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Szczelina dylatacyjna, zwłaszcza obmurza pieców tunelowych

Przedmiotem wynalazku jest .szczelina dylatacyj¬
na, zwłaszcza obmurza pieców tunelowych.

Obecnie wykonywane szczeliny dylatacyjne pie-
€6w, zwłaszcza tunelowych, wykonywarne są w po¬
staci przerw w murze nie związanych ze sobą zaim¬
kiem, a jedynie wypełnionych jakąś ścdaliwą sub¬
stancją lub nie wypełnione niczym. Tego typu szcze-
lin<y znacznie zmniejszają statyczność ścian obmiu-
rza, co prowadzi do ich wypaczania się i stosunkowo
szybkiego zniszczenia. Ponadto szczeliny po kilka¬
krotnej zmianie tempenatury stają się nieszczelne,
w wyniku czego następuje zasysanie „fałszywego"
powietrza lub wybijanie na zewnątrz spalin, co w
jednym jak i w drugim przypadku jest zjawiskiem
szkodliwym, gdyż albo ujemnie wpływa na pracę
pieca łub jest szkodliwe dla otoczenia. Nieszczelne
szczeliny wymagają 'Ciągłych napraw.

Celem wynalazku jest poprawienie statycznej pra¬
cy obpnurza pieca i zwiększenie jego trwałości oraz
^uzyskanie szczelnej dylatacyjnej szczeliny, nie wy¬
magającej ciągłych napraw i sprawnej, nawet po
killku zmianach temperatury obmurza pieca.

Cel ten został osiągnięty przez utworzenie szcze¬
liny przebiegającej przez kilka par płaszczyzn wza¬
jemnie prostopadłych usytuowanych tajk, że pow¬
staje co najmniej pojedynczy zamek, przy czym pary
płaszczyzn' równoległych .do kierunku narastania
obmurza wzajemnie się stykają i są do siebie dopa¬
sowane, zaś pary płaszczyzn prostopadłych do kie¬
runku narastania obmurza są od siebie oddalone na
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odległość równą żądanej wielkości szczeliny dylata¬
cyjnej.

Wykonana według wynalazku szczelina wiąże ze
sobą poszczególne odKainki obmurza, co zwiększa ich
wytrzymałość, a ponadto, płaszczyzny do siebie do¬
pasowane tworzą połączenie szczelne lub prawie
szczelinę i zabezpieczają obmurze jak i cały piec
przed wzajemnym iprzenikaniem spalin i powietrza.
Dodatkową zaletą lszczeliny .dylatacyjnej według wy¬
nalazku jest możliwość wykonania jej bez dodatko¬
wych nakładów i materiałów oraz możliwość nie wy¬
pełnienia szczeliny dylatacyjnej, co upraszcza jej
wyikonanie bez pogorszenia jej warunków pracy.

Wynalazek jest bliżej objaśniony ma przykładzie
wykonania szczeliny dylatacyjnej pokazanej na ry-
isiunku, na którym fig. 1 przedstawia szczelinę
z fragmentem obmurza ściany pionowej, fig. 2 —
.szczelinę z fragmentem obnuurza w przekroiu
wzdłuż linii A—A na fig. 1, zaś fig. 3 — szczelinę
z fragmentem obmurzia przekroju wzdłuż linii B—B
na fig. 1.

Ściana pionowa obmurza pieca tunelowego jesit
wykonana z warstw kształtek oznaczonych piono¬
wymi liniami. Ścianę nazwaną umownie lewą sta¬
nowią warstwy 2, a ścianę prawą warstwy .1. Szcze¬
lina 4, jak widać ma rysiunfcu, jest utworzona przez
oddalone płaszczyzny 5, lecz nie przebiega przez ca¬
łą griubosć muru, a tylko do połowy, jak również nie
przebiega przez całą wysokość wymurówki lecz na
przykład do połowy lub trzeciej części wysokości,
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tworząc limie równoległe przerywane. Oddalane
płaszczyzny 5 usytuowane są najlepiej prostopadle
•do (Mmii wyznaczającej kierunek narastania wymu-
rówlbi 1 i 2, zaznaczony strzałkami poziomymi ma
fig. 1. Poszczególne pary równoległych płaszczyzn 5
tworzących szczeliny 4 połączone są równoległymi,
do kierunku narastania wytrcmrówki 1 i 2, płasz-
czyzmami 3 do siebie dopasowanymi i przylegający-
imi, [które pozwalają na swobodne przesuwanie isiię
prawej 1 i lewej 2 wansitwy wymnurówki aż do styku
płaszczyzn 5 i zaniknięcie się sziczeliny 4. Jest oczy¬
wiste, źe przylegające płaszczyzny 3 muszą być rów¬
noległe do liniii kierunku narastania wymurówki 1
i 2, natomiast - płaszczyzny 5 mogą być pochyłe,
a nawet faliste, >co nie ma dla wynalazku istotnego
znaczenia. Ilość płaszczyzn 5 jest dowolna i można
tworzyć żarniki podwójne lub potrójne, zależnie od
potrzeb i konieczności budowania odpowiednio (moc¬
nego obmurzja pieca.

Tak wykonana siziczelina dylatacyjna nie wymaga,
jak wspomniano, osobnych kształtek i uziUpełnienda,
choć jest ono możliwe do wykonania, jest wykony¬
wana w trakicie budowy, wykazuje dostateczną

5 szczelność, a obmunze wykonane z dylatacyjnymi
szczelinami według wynalazku jest mocne i długo¬
trwałe.

Zas tr zeżemie patentowe

Szczelina dylatacyjna, zwłaszcza obmiumza pieców
tunelowych, znamienita tym, że tworzą ją równoległe
pary płaszczyzn* wzajemnie prostopadłe, usytuowa¬
ne tak, że powstaje co najmniej pojedynczy zamek,
przy czym pary płasziczyizn (3) równoległych do kie¬
runku narastania wyimiurówki i(l) i (2) wzajemnie się
stykają i są do siebie dopasowane, zaś pary płasz,-
czyzn i(5) prostopadłych do kierunku narastania ob-
muirza (1) i (2) są od siebie oddalone na odległość
żądanej szczeliny (4).
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